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QUIENES SOMOS
Somos un grupo empresario que invierte en el progreso de Paraguay, 
colaborando con la industria productiva en el sector de la 
arquitectura, construcción y equipamiento.

Nuestra planta de producción está ubicada en la ciudad de Encar-
nación, un punto estratégico  desde donde se nos hace posible la 
distribución a todo el país.

El eje principal de nuestras líneas de producto, elaborados en hormigón 
premoldeado, se basa en el mobiliario urbano para exteriores 
corporativos y residenciales, así como también en muros y 
cercos perimetrales.

Actualmente nos encontramos también en pleno desarrollo de 
una línea de pisos atérmicos y antideslizantes ideales para piscinas 
residenciales, deportivas e institucionales.

Desde hace 40 años, nuestra familia estuvo dedicada a la industria 
de la construcción, donde desarrollamos obras y proyectos tanto 
en Buenos Aires, donde tenemos nuestras oficinas, como en la 
Costa Atlántica y casi toda la provincia de Buenos Aires así como 
también en distintas regiones de la Argentina tales como, Córdoba, 
Rosario, Mendoza, Corrientes y en la Patagonia.

QUÉ HACEMOS?

MOBILIARIO URBANO
Y EXTERIOR

Plazas y parques públicos
Jardines residenciales 

y corporativos

PISOS ATÉRMICOS Y
ANTIDESLIZANTES

Residenciales
Instalaciones deportivas 

Hoteles

MUROS Y CERCOS 
PERIMETRALES

Divisores
Viviendas
Galpones



NUESTRA 
PLANTA
INDUSTRIAL

*Imágenes de carácter ilustrativo

Ubicada en Encarnación, 
en una ubicación estratégica para 
poder distribuir desde allí a todo el 
Paraguay.

Asunción Ciudad del Este

Encarnación



150 cm

10 cm

35 cm
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BANCO U50

PESO
MEDIDAS
MATERIAL
TERMINACIÓN
COLORES

184 kg
150 cm largo  I  45 cm alto  I  35 cm profundidad
Hormigón premoldeado
Homigón visto
Gris   I   Blanco

PESO
MEDIDAS
MATERIAL
TERMINACIÓN
COLORES

369 kg
150 cm largo  I  45 cm alto  I  35 cm profundidad
Hormigón premoldeado
Homigón visto
Gris   I   Blanco

50 cm

150 cm

45 cm

10 cm

BANCO U35
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BANCO BKF

BANCO PARANÁ

42 cm

68 cm

77 cm

67 cm

PESO APROX
MEDIDAS
MATERIAL
TERMINACIÓN
COLORES

147 kg
77 cm alto  I  68 cm ancho  I  42 cm alto asiento
Hormigón premoldeado
Homigón visto
Gris   I   Blanco   I   Arena   I   Terracota

PESO APROX
MEDIDAS
MATERIAL
TERMINACIÓN
COLORES

420 kg
160 cm largo   I  45 cm alto  I  53,5 cm profundidad
Hormigón premoldeado
Homigón visto
Gris   I   Blanco

53.5 cm

53.5 cm

45 cm

32 cm

160 cm
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MESA U70

BANCO Y MESA KASPAROV

PESO APROX
MEDIDAS
MATERIAL
TERMINACIÓN
COLORES

520 kg
150 cm largo  I  80 cm alto  I  70 cm profundidad
Hormigón premoldeado
Homigón visto
Gris   I   Blanco   I   Arena   I   Terracota

MESA
BANCO
PESO TOTAL
MATERIALES
COLORES

10 cm espesor   I   medidas 70 cm x 80 cm
10 cm espesor   I   medidas 50 cm x 50 cm
458 kg
Hormigón premoldeado
Gris   I   Blanco

70 cm

150 cm

10 cm

80 cm

50 cm

70 cm

50 cm

10 cm80 cm

70 cm
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premoldeadosdelparaguay@gmail.com

www.premoldeadosdelparaguay.com


